
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08388
 Del: 14/11/2013
 Esecutivo da: 14/11/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Supporto Organizzativo e Giuridico, Gestione del Personale e Bilancio

OGGETTO: 
Servizio di rilegatura di  n. 300 registri degli atti di Stato Civile- Ditta Etruria P.A. Srl - cap. 22940 
€ 4.172,40- CIG Z7B0BDC9F7

LA P.O. SUPPORTO ORGANIZZATIVO GIURIDICO, 
GESTIONE PERSONALE, BILANCIO

Premesso che:
- con deliberazione Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono 

stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il piano triennale degli investimenti 2013/2015 e la 
relazione previsionale e programmatica;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l’anno 2013;

Considerato che per la realizzazione del programma dei Servizi Demografici  è  necessario  continuare la 
suddivisione e rilegatura dei Registri di Stato Civile, in modo che il peso di ciascuno non superi i 2,5 Kg, al  
fine  di  agevolare  gli  spostamenti  necessari  per  l’utilizzo  dei  registri  stessi  (Obiettivo  PEG 2013_ZH01 
“Attività Istituzionale”); 

Tenuto conto che i registri da rilegare risultavano essere circa 1.600 e che con le determinazioni n 11/10518, 
12/8050 e 12/11425 sono stati rilegati 850 registri;

Ricordato che il  Comune di  Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti  di beni e  
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art.328 del DPR n.207/2010 e al quale si  
richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare n.8 del  
5/3/2012;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento ai sensi della sopracitata normativa e delle previsioni  
dell’art.7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94 del 6 luglio 2012;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08388



Preso atto che nel Mercato Elettronico di questa Amministrazione la scheda relativa al servizio di 
“Rifacimento legatura registri atti di stato civile con eliminazione di fogli bianchi e ripristino cucitura interna 
- costola in tela colore di legge e piano rivestito con carta dello stesso colore - angoli in metallo - con dicitura 
in costola ed etichetta stampata sul piano- realizzazione di un volume del peso non superiore a 2,5 kg 
contenente circa 110 fogli” corrisponde al numero di codice 17836;
 
Atteso che per il suddetto servizio/articolo risultano  abilitati i prodotti codice 29697 e codice  29886:

- Cod prod. 29697: prezzo unitario per registro rilegato € 15,00= IVA esclusa;
- Cod prod. 29886: prezzo unitario per registro rilegato € 11,40=  IVA esclusa;

Preso atto che in questo momento risulta necessario rilegare n. 300 registri di Stato Civile;

Visto i preventivi delle 2 ditte iscritte in SIGEME dai quali risulta:
- Ditta Maggioli S.p.A. – prezzo unitario € 15,00 – per un totale di € 5.490,00= iva compresa
- Ditta Etruria P.A. Srl – prezzo unitario  € 11,40 – per un totale di € 4.172,40= iva compesa

entrambi allegati al presente provvedimento;
 
Ritenuto  pertanto  affidare  tale  servizio  alla  Ditta  Etruria  P.A.  S.r.l.  -  Via  R.  Greco,  58  –  Montelupo 
Fiorentino (FI) (codice beneficiario 37689) per una spesa pari  € 4.172,40= comprensivo di  Iva,  ritenuta 
congrua, sia in relazione alla tipologia del servizio che per i prezzi di riferimento;

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di  
cui all’art. 4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale inviando alla  
ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura;

Dato atto che in base alle dichiarazioni acquisite da parte del soggetto fornitore, e conservate agli atti di  
questo ufficio, la ditta assolve agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3,  
comma 7 della legge n. 136/2010, ed è in regola con il rispetto delle norme sulla sicurezza dei luoghi di  
lavoro (D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.) e con gli obblighi contributivi e previdenziali (come da DURC emesso in 
data  25/07/2013);

Visti gli articoli 107-183 del D.lgs 267/00;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;

Visto il vigente regolamento per l’attività contrattuale;

Visto l’ultimo comma dell’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;

Visto il DPR 207/2010;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa:
1. di affidare il servizio sopra descritto alla ditta  Etruria P.A. S.r.l.. – via R. Greco n. 58 -50056 

Montelupo Fiorentino (FI) -  (codice beneficiario 37689); 

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08388



2. di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  4.172,40=  sul  cap.  22940  anno  2013  ove  esiste  la 
necessaria disponibilità– CIG Z7B0BDC9F7

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO OFFERTA ETRURIA PA

Firenze, lì 14/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Valeria Gandolfo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 22940 0 13/007028 00 4172,4

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 14/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08388


	D E T E R M I N A

